
令和３年５月１２日 

保護者 様 

春日井市立石尾台小学校 

校長  別 府 輝 志 

 

体育的授業参観の延期について（お知らせ） 

 

 新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃は、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、本日より愛知県に「緊急事態宣言」が発令され、県内でも新型コロナウイルス

感染症の心配な状況が続いております。感染防止対策といたしまして、昨日、春日井市

教育委員会より保護者の皆様に配付されました「緊急事態宣言発令中の学校教育活動（お

知らせ）」にもありましたように、“集団が狭い空間に集まるような行事および多数の方

が来校する行事は、行わない”という方針が示されました。つきましては、５月２９日

（土）に計画しておりました体育的授業参観ですが、延期させていただくことといたし

ました。日時につきましては、決まり次第ご連絡いたします。子どもたちや保護者の皆

様におかれましては楽しみにされていたことと思いますが、児童・保護者の皆様の安全

と健康を第一に考え、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

今年度も、新型コロナウイルス感染症の影響により、学校行事も例年通り実施するこ

とが難しく、大変ご迷惑をおかけしております。今後の学校行事の変更等につきまして

も、随時ご連絡いたしますので、よろしくお願い申し上げます。 

尚、体育的授業参観は延期となりますが、２９日（土）は３時間授業を行います。 

このため、３１日（月）は代日休業日となりますのでよろしくお願い申し上げます。 

 

 

    ５月２９日（土）３時間授業 １１時３０分一斉下校 

５月３１日（月）代日休業日 


